
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 
  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  

 
n.32 
Data: 03.04.2018 
 
OGGETTO: Atto indirizzo al Responsabile del Servizio n.1 per la copertura di n.1 unità Istruttore 
Amministrativo Categoria C1 mediante progressione verticale. 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno tre, del mese di aprile, nella sala delle adunanze, convocata con 
avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 17,20. Risultano 
presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

TARSITANO GIULIO Sindaco               SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco            SI 

TARSITANO ANNA MARIA Assessore            SI 

 ALOIA CRISTINA Assessore            NO  

AMENDOLA ORESTE  Assessore            SI          

IN CARICA N. 5  PRESENTI N. 4   ASSENTI N.1 

 
 
Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono in 
numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Ferdinando PIRRI. 
 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la delibera G. C. n. 27 del 16/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stata approvata la programmazione triennale 2018/2020 del fabbisogno di 
personale, nonché prevista la copertura di un posto di Istruttore Amministrativo, 
Categoria “C”, Posizione Economica “C1”, mediante progressione verticale; 
 
Atteso che questo Ente intende procedere alla copertura del predetto posto vacante;   
 
Ritenuto, pertanto, autorizzare il responsabile del servizio affari generali di dare 
corso all’avvio delle procedure concorsuali per la copertura di detto posto; 
 



Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi e norme di accesso, approvato con 
delibera G. C. n. 58 del 1/6/2000; 
 
Visto il D.P.R. n. 487 del 9/5/1994 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 4 del C.C.N.L. 31/3/1999 inerente alle progressioni verticali nel vigente 
sistema di classificazione; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari  opportunità tra uomo e donna; 
 
Visto l’art. 22, comma 15, del D. Lgs. n. 75/2017 inerente alle progressioni verticali 
nel triennio 2018/2020; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;  
 

DELIBERA  
 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 
 
2) Di autorizzare il responsabile del servizio affari generali di dare corso all’avvio 

delle procedure concorsuali per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo, Categoria “C”, Posizione Economica “C1”, mediante 
progressione verticale. 

 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS., ai sensi dell’art. 7 

del CCNL del 1/4/1999.  
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 


